1

[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2022 № 606
О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, и пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения населения и мест массового пребывания граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 71 годовщине города Фрязино
В целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения городского округа Фрязино Московской области в период подготовки и проведения на территории городского округа Фрязино Московской области 10.09.2022 праздничных мероприятий, посвященных 71 годовщине города Фрязино
п о с т а н о в л я ю:
1. Для осуществления постоянного контроля за оперативной обстановкой в городском округе Фрязино, ее анализа и своевременного принятия решения в необходимых случаях, координации деятельности служб по обеспечению устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения и безопасности населения в период с 10.09.2022 по 11.09.2022:
1.1. Организовать дежурство ответственных дежурных по городскому округу Фрязино (далее - ответственный дежурный) из числа заместителей главы администрации и руководителей структурных подразделений администрации городского округа Фрязино.
1.2. В своей деятельности ответственным дежурным руководствоваться существующими инструкциями.
1.3. При возникновении критических вопросов и в целях принятия неотложных мер по их разрешению ответственным дежурным организовать и проводить оперативные совещания с представителями организаций и служб города Фрязино в здании административно - общественного центра (проспект Мира, д. 15А, каб. 209).
1.4. Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Фрязино в срок до 09.09.2022 представить в МКУ «ЕДДС
г. Фрязино» актуализированный список контактных телефонов подведомственных работников.
2. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать взаимодействие по проведению мероприятия с МУ МВД России «Щелковское», Отделом полиции по городскому округу Фрязино, ФГКУ «37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области».
3. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское»:
3.1. Обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий.
3.2. Организовать дежурство полицейских - кинологов со служебными собаками при проведении праздничных мероприятий 10.09.2022 с 08.00 часов до 22.30 часов.
4. Рекомендовать ФГКУ 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области» обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период подготовки и проведения мероприятия, а также выделить один пожарный расчет со спецавтомобилем для обеспечения пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий 10.09.2022 с 11.00 часов до 23.00 часов.
5. МКУ «ЕДДС г. Фрязино» обеспечить оперативное реагирование на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций, а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
6. Руководителям организаций: Фрязинского ПО Щелковского филиала ОАО «Мособлэнерго», Филиала МУП «Межрайонного Щелковского Водоканала» «Водоканала городского округа Фрязино», Фрязинской районной эксплуатационной службы АО «Мособлгаз» «Восток», АО «Теплосеть Фрязино», ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино», ООО «ЖЭУ-567», ООО «Жилищно-эксплуатационная служба», ООО «Управление и эксплуатация объектов», ООО «Жилсервис», ООО «Эксплстройсервис» ОСП «ЖЭУ Фрязино», МУП «Жилкомразвитие», МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство», а также руководителям ТСЖ и ЖСК до 08.09.2022:
6.1. Провести внутреннее комиссионное обследование антитеррористической защищенности и пожарной безопасности подведомственных объектов. При выявлении недостатков принять меры к их устранению.
6.2. Провести дополнительные инструктажи дежурного персонала по действиям в чрезвычайных ситуациях.
6.3. Копии актов о проведённых проверках представить в управление безопасности администрации городского округа Фрязино до 15.00 часов 09.09.2022.
7. МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство» в соответствии с постановлением администрации городского округа Фрязино от 17.08.2022 №557:
7.1. Обеспечить перемещение и хранение автотранспорта, находящегося в местах проведения мероприятий.
7.2. Обеспечить перекрытия движения с целью предупреждения прорыва большегрузного транспорта грузовыми автомашинами и бетонными блоками согласно схеме.
7.3. Установить временные дорожные знаки и информационные таблички в целях организации дорожного движения в местах проведения мероприятий.
8. Отделу потребительского рынка и рекламы комитета по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино подготовить письма в торговые организации городского округа Фрязино с рекомендациями об ограничении реализации алкогольной продукции в местах проведения праздничных мероприятий, в том числе любых напитков в стеклянной таре.
9. Рекомендовать Фрязинской подстанции Северо-Восточного филиала Московской областной ГБУЗ МО «МОССМП» обеспечить оказание неотложной медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий.
10. Главному врачу ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» до 08.09.2022 организовать проверку готовности сил и средств к медицинскому обеспечению и оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в случае совершения террористических актов и других чрезвычайных ситуаций.
11. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
12. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                                  Д.Р. Воробьев